
UCHWAŁA NR 0007.346.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkanki Łodzi na Burmistrza Czerwieńska 
i zapoznaniu sie z rekomendacją Komsji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie 
zarzutów postawionych w skardze, uznaje ją za bezzasadną, z przyczyn okreslonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 2185 i 1855. 

Id: 58DD54DC-63A9-4616-BEEA-9CFF40B466DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Skarga na Burmistrza Czerwieńska w  związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych 
prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego wpłynęła w dniu 07.12.2022 roku ze skrytki e-PUAP: /Instytut 
ZG/domyslna. 
Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku uchwałą 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr 0007.337.2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku.  
Komisja na posiedzeniu 16 stycznia 2023 roku analizowała przedmiot skargi i w toku prac zapoznała się 
oraz zbadała treść następujących dokumentów: 
1. Skarga wniesiona ze skrytki e-PUAP: /Instytut ZG/domyslna 07.12.2022 r. na Burmistrza Czerwieńska w  
związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  
2. Odpowiedzią Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku z dnia 12.01.2023 r. nr ORG.1510.5.2022/2023  
zawierającą wyjaśnienia w przedmiocie skargi. 
3. Wyjaśnienia w przedmiocie skargi firmy GEO-SYSTEM Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie z dnia 
22.12.2022 r. nr GS-SK-426/2022. 
4. Standardy danych i usług danych przestrzennych (Portal Interoperacyjności i Architektury, www.gov.pl). 
 Komisja poprosiła też o wyjaśnienia pracownika Urzędu, który przedstawił i zapoznał Komisję z 
systemem oraz ścieżką dostępu do zbioru MPZP w formie pokazu multimedialnego dla profesjonalnej firmy 
architektonicznej oraz dla każdego mieszkańca. Gmina Czerwieńsk realizuje obowiązek zapewnienia 
wymaganego dostępu do danych przestrzennych za pomocą usługi ATOM (dostępna pod adresem: 
https://mpzp.igeomap.pl/atom/)  – zgodnie z § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 26 października 2020 roku w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych 
w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1916). Usługa jest poprawnie ujawniona 
w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 
roku o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz.U. 2021 poz. 214). Gmina udostępnia dane 
przestrzenne z Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) oraz Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 
marca 2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej. 
Przedstawione wyjaśnienia zawierają informacje zawarte w piśmie ORG.1510.5.2022/2023 z 12 stycznia 
2023 r. oraz potwierdzają prawidłowość dostępu do MPZP i studium. Tym samym  zarzuty skarżącej są 
bezzasadne. 
 Komisja stwierdza, że działania Burmistrza Czerwieńska były zgodne z ustawą z dnia 14 czerwca 
1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego, gdzie załatwienie sprawy wymagającej postępowania 
wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - 
nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu 
odwoławczym – w  ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. Komisja stwierdza, że wyjaśnienia oraz 
przestawiona dokumentacja w przedmiocie skargi jest rzeczowa i wiarygodna. Ponadto Komisja uznała, że 
działania Burmistrza Czerwieńska nie naruszają przepisów prawa w przedmiocie skargi, a tym samym nie 
noszą znamion niewłaściwego wykonywania obowiązków kierownika jednostki organizacyjnej 
polegających na niewykonywaniu przez niego czynności nakazanych prawem. 
Komisja podsumowując swoją pracę podjęła uchwałę  nr 01/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Czerwieńska, uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta jednomyślnie (4 głosami 
„za”/4). 
Komisja w/w uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku uznanie skargi za bezzasadną. Po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i otrzymaniu uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Przewodniczący Rady Miejskiej przygotował projekt uchwały, z którym zapoznano Radnych. Do dnia sesji 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie wpłynęło do biura rady żadne stanowisko przeciwne radnej/radnego do 
wniosku o uznanie skargi za bezzasadną. 
W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, 
Rada Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 
 

Id: 58DD54DC-63A9-4616-BEEA-9CFF40B466DA. Podpisany Strona 1

https://mpzp.igeomap.pl/atom/


Pouczenie 
Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Czerwieńsku informuje, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
             /-/ Krzysztof Smorąg 
 
Opracował: Krzysztof Smorąg 
 

Id: 58DD54DC-63A9-4616-BEEA-9CFF40B466DA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



